

**Latvijas Vieglatlētikas savienības
PĀRVĒLĒŠANU KONGRESA PROTOKOLS**

**Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums
2017.gada 29.martā**

1. Kongresa atklāšana un LVS prezidenta apsveikuma runa

J.Karavaičiks atklāj kongresu. Dod vārdu G.Zālītim.

G.Zālītis apsveic visus, atskaitāmies par olimpisko periodu. Interese par vieglatlētikas vadību ir ļoti augstā līmenī gan sociālajos tīklos, gan masu medijos. Pilsētu vadības mēģina ietekmēt mūsu juridiskos biedrus. Ir atbalsts no IAAF, EAA prezidentiem. Lūdzu neaģitēt par vēlēšanām. Lai veiksmīga diena un konstruktīvs darbs!

2. Apsveikumi

2.1.Baiba Veisa: Labdien! Veiksmīgi aizvadīta iepriekšējā sezona, vēlū veiksmīgu jauno sezonu. Es pārstāvu Latvijas Olimpisku klubu. Aicinu iesaistīties un ievērot Godīgas spēles principus. Sporta organizāciju loma ļoti nozīmīga audzinot jaunos sportistus. Aicinu turēt godā Fair play principus gan mājās, gan federācijās, gan savās sporta skolās. Aicinu jaunajiem ieviest un pieņemt Ētikas kodeksu katrā federācijā, Ētikas komisiju, lai visiem būtu skaidri noteikumi. Būt par vēstnešiem. Vēlu veiksmi kandidātiem un ievērot godīgas spēles principus.

2.2.LOK prezidents A.Vrubļevskis: piedalos 2.reizi kongresā. Esat spēruši lielu soli uz priekšu. Liela atbildība katram no jums. Visdāsnāk atbalstīta no valsts sporta budžeta, visvairāk treneru. Visu sporta veidu pamats, ietekmē šī sporta veida attīstību. Gatavojoties OS, apkopojam sportistu rezultātus, visgarākie vieglatlētu saraksti. Nevajag gulēt uz lauriem, bet turpināt attīstīties. Izsaku vēlējumu, lai domātu arī par augstiem sasniegumiem. Veiksmīgu darbu un ceru, ka novērtējat turpmāko nākotni.

2.3.IZM E.Severs: apsveicu visus jūs 120 gadu jubilejā. Daugavas stadionā sāksies darbi, tiks pamatus Liepājas vieglatlētikas manēžai. Paldies tiem, kas attīsta vieglatlētiķu tautas sporta līmeni. Vēlu veiksmi un panākumus katram kandidātam uzvarēt godīgā cīņā. Vēlu vienotību pēc šī kongresa.

2.4.LSFP E.Fogelis: LSFP apvieno 80 federācijas, vieglatlētika ir visnozīmīgākā un daudzveidīgākā. Likusi pamatus visiem sporta veidiem. Kā veidosies vieglatlētikas kopējā politika, turpmākā nākotne, lēmumi atstās lielu ietekmi uz sporta nākotni kopumā Latvijā. Esam stabils un uzticams partneris.

2.5.LOK izpildkomitejas loceklis un Ētikas komisijas priekšsēdētājs Raimonds Rublovskis: prieks jūs visus sveikt. Jāpieņem lēmumi, kas ietekmēs nākotni. Smaga un nopietna diena priekšā, kādā veidā tiks sasniegti savi mērķi. Pamatolimpiskā cerība.

2.6.I.Bļusina informē, ka Juridiskie biedri iesnieguši 8 pieteikumus apbalvojumiem.

Carnikavas sporta centrs – Sandra Krūma; Ogres novada sporta centrs – Zigurds Kincis; Sporta skola «Arkādija» – Rinalda Skurba; Rūjienas novada sporta skola – Inese Grava; Jēkabpils sporta centrs – Aivars Noris; Liepājas sporta spēļu skola – Diāna Lauva; Biedrība «Meža Taku skrējieni» – Roberts Treijs.

Apbalvojumi tiek pasniegti arī LVS valdes locekļiem par darbu 4 gadu garumā: Ints Pujāts, Jānis Karavaičiks, Anrijs Lūsis, Ludmila Belikova, Viktors Bonders, Jānis Upenieks, Guntis Peders, Andris Smočs, Gints Palameiks, Edgars Golts, Guntis Zālītis. Treneru padomes priekšsēdētājam – Guntaram Gailītim; Jaunatnes komisijas vadītājai – Ilzei Stukulei, Tehniskās komisijas vadītājam – Andrim Staģim.

3. Mandātu komisijas ziņojums

R.Raimo informē, ka izsniegti 65 mandāti no 71.

NOLEMJ: Kongress ir pilntiesīgs pieņemt lēmumus.

4. Balsu skaitītāju apstiprināšana:

G.Zālītis par balsu skaitītājiem ierosina apstiprināt R.Raimo, L.Dzeni, A.Titovu.

Balsojums: Par -65, pret-0, atturas -0.

NOLEMJ: Apstiprināt Mandātu komisiju: R.Raimo, L.Dzene, A.Titova

5. Darba kārtības un reglamenta apstiprināšana

M.Štrobinders: ieteikums juridisko biedru izslēgšanu un jauno biedru apstiprināšanu pārcelt uz augšu. Prezidenta programmas prezentēšana.

G.Zālītis: 1. ja jaunie biedri iepriekšējā kongresā nav balsojuši par budžeta pieņemšanu, tad nevar balsot par budžeta izpildi. 2.situācija, kad piesakās piedalīties kā biedri, tikai lai piedalītos vēlēšanās. Ja vēlas darboties, mēs varam arī uzņemt pēc balsojuma. Jums jāpieņem lēmums. Ņemot vērā IZM ieteikumu ka par juridiskajiem biedriem nevar būt sporta skolas.

E.Golts informē, ka Darba kārtībā nevar iekļaut punktu par Prezidenta prezentāciju.

Balsojums kurš ir par to, ka 13. un 14. punktu pārvieto uz 5. un 6.

Par – 35, pret -10, atturas -16.

NOLEMJ: Mainīt dienas kārtību: 13. un 14.punktus pārvietot uz 6. un 7.punktu.

6. Juridisko biedru izslēgšana

G.Zālītis informē, ka ir saņemti iesniegumi no 7 juridiskajiem biedriem par izslēgšanu. Lūdz balsot par sekojošu juridisko biedru izslēgšanu:

Aizkraukles novada Sporta skola

Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skola

Siguldas Sporta skola

Tukuma Sporta skola

Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skola

Viļakas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola

Ventspils Sporta skola “Spars”

Balsojums: par- 46; pret - 6; atturas -11.

NOLEMJ: Izslēgt no juridiskajiem biedriem: Aizkraukles novada Sporta skolu, Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolu, Siguldas Sporta skolu, Tukuma Sporta skolu, Valkas novada BJSS, Ventspils SS Spars, Viļakas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolu.

7. Jauno juridisko biedru apstiprināšana

G.Zālītis informē, ka ir saņemti iesniegumi par uzņemšanu juridiskajos biedros:

Biedrība Lāča Sporta skola (iesniegums 30.05.2016.)

Biedrība M.Štrobintera šķepmetēju klubs (iesniegums 26.09.2016.)

Biedrība “Jelgavas vieglatlētikas klubs” (iesniegums 02.02.2017.)

Biedrība Latvijas Bērnu un jauniešu sporta asociācija (iesniegums 20.03.2017.)

Pašvaldības

1. Aizkraukles novada pašvaldība

2. Jelgavas pilsētas dome

3. Siguldas novada pašvaldība

4. Talsu novada pašvaldība

5. Valkas novada dome

6. Viļakas novada pašvaldība

7. Ventspils pilsētas pašvaldība

Lūdz balsot par uzņemšanu.

Balsojums: par -57; pret - 8; atturas - 2

NOLEMJ: Uzņemt par juridiskajiem biedriem:

Biedrība Lāča Sporta skola

Biedrība M.Štrobintera šķepmetēju klubs

Biedrība “Jelgavas vieglatlētikas klubs” (iesniegums 02.02.2017.)

Biedrība Latvijas Bērnu un jauniešu sporta asociācija (iesniegums 20.03.2017.)

Aizkraukles novada pašvaldība

Jelgavas pilsētas dome
Siguldas novada pašvaldība
Talsu novada pašvaldība
Valkas novada dome
Viļakas novada pašvaldība
Ventspils pilsētas pašvaldība

8. LVS 2016. gada kongresa protokola apstiprināšana

G.Zālītis lūdz apstiprināt 2016.gada kongresa protokolu.

Balojums: par -66, pret – 0; atturas:2.

NOLEMJ: Apstiprināt 2016.gada kongresa protokolu.

9. LVS 2016. gada pārskata ziņojums un ziņojums par 2016. gada budžeta izpildi

G.Zālītis: Šodien Latvijas vieglatlēti atskatās uz 2016.gada laikā paveikto, kā arī uz četrgadē – iepriekšējā Olimpiskā cikla veikumu. Ar olimpiskajām spēlēm RIO vieglatlētiem ir noslēdzies kārtējais sagatavošanās un sacensību cikls, kas ļauj izvērtēt iepriekš paveikto un pārskatīt nākotnes plānus.

Valdei un man, LVS prezidentam, šis darba periods ir bijis intensīvs lēmumu pieņemšanas procesos gan savienības finanšu stāvokļa līdzsvarošanā, gan attiecību veidošanā ar valsts vadošajām sporta organizācijām, gan pašvaldībām un sadarbības partneriem Latvijā un ārvalstīs.

Šī perioda laikā LVS birojs ir vairākkārt mainījis sastāvu – gan Ievas Zundas iesaistīšanās kā direktorei-ģenerālsekretārei (2014-2015.gads), gan izlases direktora maiņa 2015.gadā, kad darbu uzsāka Dmitrijs Miļkevičs, gan 2016.gadā – sacensību direktora maiņa. Tagad šo amatu ieņem Genādijs Lebedevs, kura darba rezultāti jau bija jūtami 2017.gada ziemas sacensību organizēšanā. Salīdzinoši nelielā sastāvā birojs ir spējis nodrošināt labu servisu juridisko biedru apkalpošanā un jautājumu risināšanā kā arī sarīkojot ikgadējā sacensību kalendārā paredzētās sacensības un nodrošinot Latvijas izlases vieglatlētu startus visās augstākā ranga Eiropas un Pasaules mēroga sacensībās.

Uz 2017.gada 29.martu LVS reģistrēti 71 sporta klubi/sporta skolas. Vēlos pateikties visiem klubu un sporta skolu vadītājiem par darbu vieglatlētikas attīstības sekmēšanā, sportistu gatavošanā sacensībām un sacensību organizēšanā. Šobrīd izteikuši vēlēšanos iestāties savienībā ir 4 jauni juridiskie biedri – biedrība “Lāča Sporta skola”, biedrība “Jelgavas Vieglatlētikas klubs” un biedrība “Latvijas bērnu un jauniešu sporta asociācija”.

Vieglatlētikas attīstību valstī raksturo sporta skolās un klubos aktīvi trenējošos sportistu un viņu treneru skaits. Pēc nodarbojošos skaita krituma 2009.gadā nākamajos gados šie skaitļi ir stabilizējušies ar nelielu tendenci palielināties, 2016.gada nogalē pirmo reizi pārsniedzot 7000 robežu.

Laika periodā no 2013. līdz 2016.gadam ieskaitot Latvijas nacionālās izlases sportisti ir piedalījušies 82 dažāda ranga izlases sacensībās, sākot ar Baltijas valstu mačsacīkstēm līdz Olimpiskajām spēlēm. Kopumā aiz Latvijas izlases sastāvā četrus gadus laikā ir startējuši 1607 sportisti.

Laika posmā no 2013. līdz 2016.gadam Latvijas Vieglatlētikas savienība kopumā Latvijā ir sarīkojusi 128 vieglatlētikas sacensības, kurās ir bijuši vairāk nekā 28000 sportistu startu. Ik gadu tiek sarīkoti valsts čempionāti visām vecuma grupām – jaunatnei (U14, U16 un U18 grupām), junioriem un pieaugušajiem gan telpās, gan stadionā. Atbalstām arī Latvijas veterānu čempionāta rīkošanu. Tāpat notiek Latvijas čempionāti maratonā, pusmaratonā, 10km, 50km, 100km šosejā, 10000m stadionā, soļošanā un daudzcīņās.

Aizvadītās četrgadē jaunie projekti šosejas skrējienos – Latvijas čempionāti - šosejas skrējienos komandām (kopā ar Skrien Latvija), Ultra garajos skrējienos 6 posmos, Skolu kauss šosejas skrējienā skolēniem Lattelecom Rīgas maratonā.

2017.gadā pirmo reizi paredzēti Latvijas čempionāti – 5km šosejā, taku skrējienā individuāli, taku skrējienos 6 posmos un taku skrējienos skolu jauniešiem 6 vecuma grupās (4 posmos).

Lai popularizētu vieglatlētiķu reģionos, LVS katru gadu rīko LVS (Sportland) kausa izcīņu vairākos posmos, kuri notikuši dažādās Latvijas pilsētās – Valmierā, Liepājā, Jēkabpilī, Ventspilī, Jelgavā, Ogrē, Rīgā, Saldū, Rēzeknē uc

Ar pašvaldību atbalstu katru gadu notiek starptautiskās sacensības „Rīgas Kausi” un Kuldīgas ziemas starptautiskās sacensības “Katrīnas Kauss”.

Neatsverams ir Valmieras pilsētas ieguldījums ikgadējo sacensību Baltijas komandu čempionāta - „Prezidenta balvas izcīņa” rīkošanā, kurās par iespēju pabūt prezidenta pilī cīnās Baltijas valstu izlases un no 2017.gada arī Baltkrievijas izlase. Neiztrūkstoša ir kultūras priekšnesumiem bagātā sacensību atklāšana, kuru klātienē vēro valsts prezidents.

Veidojot nacionālo sacensību sistēmu, sacensību kalendārs tiek pieskaņots galvenajām sezonas sacensībām – olimpiskajām spēlēm, pasaules un Eiropas čempionātiem, kā arī tas iespēju robežās tiek saskaņots ar kaimiņvalstu sacensību kalendāriem.

No 2017.gada atsevišķi tiek veidots “šosejas un garo distanču skrējienų kalendārs”, lai skrējējiem būtu iespēja iespējam labi saplānot sezonu.

Atskaītes periodā darbību turpinājušas LVS komisijas.

LVS Jaunatnes komisiju vada Ilze Stukule. Regulāri notiek sanāksmes, kurās pamatā tiek risināti jautājumi par jaunatnes izlases komandu sastāviem un jaunatnes sacensību kvalifikācijas normatīviem.

Treneru padomes vadītājs Guntars Gailītis. Komisijas darbs saistījās ar nacionālās izlases sastāva noteikšanu, treneru apmaksas sistēmas un kritēriju izstrādi un pilnveidošanu, kā arī tika risināti jautājumi par treneru tālākizglītošanu.

Tiesnešu kolēģija savu darbu tā arī nav turpinājusi, bet LVS sacensību komercdirektors Genādijs Lebedevs ir aktīvi sācis tiesnešu apmācības projektu un jau šajā gadā ir notikuši trīs tiesnešu apmācības semināri, kuros kopumā piedalījās vairāk kā 100 dalībnieki.

Tehniskās komisijas kā komisijas darbs diemžēl ir apsīcis. Tomēr sporta būvju projektos ļoti aktīvi iesaistās savienības viceprezidents Ints Pujāts ar konsultācijām un projektiem.

Revīzijas komisija, kuru vada Anna Titova, savu darbu veica un sastādīja revīzijas komisijas ziņojumu. Komisijas galvenais uzdevums bija izvērtēt savienības finanšu atskaišu atbilstību Latvijas likumdošanā paredzētajām grāmatvedības normām.

Gribētu atzīmēt, ka visas darbojošās komisijas ir pietiekoši aktīvi iesaistījušās LVS darbā un ir liels palīgs vieglatlētikai būtisko jautājumu risināšanā. Par to paldies komisiju vadītājiem un visiem to locekļiem.

Kā katru no iepriekšējiem gadiem arī 2016.gadu, savienība sāka ar deficītu aptuveni EUR32'000, tomēr visi plānotie pasākumi tika sarīkoti un nofinansēti, pamatojoties uz plānveidīgu finanšu vadību.

Ieņēmumi kopā EUR 795'153 LVS budžetā ir no:

- *Latvijas Olimpiskās komitejas – EUR 207'608, ieskaitot Solidaritātes un TOP 50 finansējumus atlētiem un Šķēpa mešanas programmu EUR52'000 apmērā;*
- *Latvijas Sporta federāciju padomes – EUR 179'875, tai skaitā LVS labāko treneru un Latvijas Šķēpmetēju kluba metodiķu algas EUR103'757 apmērā;*
- *IZM – EUR 20'000 Valsts Prezidenta balvas sarīkošanai;*
- *IAAF un EAA – EUR 47'117 apmērā;*
- *Pašvaldību līdzfinansējums pasākumiem – EUR 137'580*
- *pašu ieņēmumiem (licences, biedru maksas, reklāmas līgumi, prēmijas) - EUR102'111.*

Ziedojumi – EUR72'490. Pārsvarā tie bija mērķziedojumi konkrētiem sportistiem vai sporta klubiem.

Lielākie ziedotāji: SIA Ventspils nafta termināls – 8000eur, Latvijas Gāze – 10000eur, SIA Naftimpeks – 6790eur, SIA “Astarte Nafta” – 3000eur, AS Sentorfarm Aptiekas – 5000eur, SIA TSC – 3000eur, SIA Glamoralle – 3800eur. LVS kausu sacensības ik gadu atbalsta SIA Sportland ar dāvanu kartēm vairāk nekā Eur3000,00 apmērā.

Galvenais valdes un biroja uzdevums ir izveidot stabilu finanšu sistēmu, lai varētu nodrošināt mūsu valsts labāko vieglatlētu sagatavošanos galvenajām sezonas sacensībām un nodrošināt galveno valsts vieglatlētikas sacensību sarīkošanu. Pamatojoties uz plānveidīgu finanšu vadību, veiksmīgi šie pasākumi tika nodrošināti ar iespējami labāko finansējumu.

Kopējie LVS budžeta izdevumi EUR 792'630, no kuriem lielākie izdevumu posteņi –

- *Izlašu izbraukuma sacensību nodrošināšana – EUR 80'346,*
- *Latvijas čempionātu un Baltijas sacensību sarīkošana – EUR 45'817,*
- *Starptautisko sacensību “Rīgas Kausi 2016” sarīkošana – EUR 48'812,*
- *Treneru algas – 103'757 eur,*
- *Sportistu un juridisko biedru pasākumu finansēšana – 345'153 eur*
- *Administratīvie izdevumi – 63'199 eur*

- Izcīnot vieglatlētikai lielāku finansējumu valsts sporta budžeta sadalē un veidojot noturīgas attiecības ar pašvaldībām, LVS budžetam ir jāklūst pietiekošam, bet jaunās ieceres un sacensības prasa papildus investīcijas.
- Revīzijas komisija veica LVS finanšu revīziju un sastādīja ziņojumu uz 2016.gada 24.martu.
- Pamatnosacījums katra nākamā gada stabilai finansiālai darbībai ir naudas līdzekļu atlikums iepriekšējā gada beigās, jo ziemas sacensību sezona sākas janvāra sākumā, bet valsts budžeta finansējums tiek atvērts sportam tikai ar marta mēnesi. Gada beigu rezerve mums ļauj plānveidīgi sarīkot visus ziemas sezonā paredzētos pasākumus. Naudas atlikums uz gada beigām sastādīja *EUR94'063*.
- Liels atbalsts vieglatlētikai ir pašvaldībās. Gan sporta bāzu celtniecībā un uzturēšanā, sacensību rīkošanā, bērnu un jauniešu sporta attīstībā, arī augstu sasniegumu sportā.
- Atskaides periodā LVS pārstāvji pēc sporta skolu/klubu ielūguma un iniciatīvas viesojušies Rīgas, Ogres, Valmieras, Liepājas, Alūksnes, Tukuma, Daugavpils, Iecavas, Ventspils, Jelgavas, Rēzeknes, Dobeles un citās pašvaldībās diskutējot gan par atbalstu vieglatlētikai, sporta būvju celtniecību, sacensību rīkošanu un citiem ar vieglatlētikas sporta veida attīstību saistītiem aktuāliem jautājumiem.
- Lielākais finansiālais ikgadējais atbalsts sacensību rīkošanai ar LVS starpniecību bija no Rīgas domes – EUR 35'000 Rīgas Kausiem un Valmieras domes – EUR 6'800 Prezidenta balvas izcīņai un Latvijas olimpiādei.
- Vēlos paldies pateikt to pašvaldību vadītājiem, kuri finansiāli atbalsta sava novada un pilsētas sportistus. Kopējais atbalsta apjoms, kurš tika novirzīts sportistiem un pasākumiem ar LVS starpniecību tieši no pašvaldībām bija *EUR137'580*.

Ik gadu tiek rīkots ikgadējais kongress un kalendārās konferences, kurās ar juridiskajiem biedriem tiek apspriests nākošā gada sacensību kalendārs un sacensību nolikumi.

Pārskata periodā LVS ir notikušas 37 valdes sēdes

2013. – 8, 2014. – 10, 2015. – 8 un 2016. – 11 valdes sēdes.

Valdes sēdēs izskatītie jautājumi:

- atlases kritēriju un nacionālo izlašu noteikšana dalībai Pasaules un Eiropas čempionātos;
- sportistu startu analīze un novērtējums;
- Eiropas 2.līgas komandu čempionāta sarīkošana Rīgā (2014.g.)
- sportistu MTN finansēšanas kritēriji pēc Eiropas Komandu čempionāta (2014.g.)
- savienībai piešķirto valsts budžeta līdzekļu un prēmiju izlietojums;
- sportistu un treneru reitinga izveidošana un apstiprināšana;
- LVS kongresa apstiprinātā budžeta izpilde un finanšu stāvokļa optimizēšana;
- Dopinga pārkāpumu lieta;
- sporta būves vieglatlētikai Latvijā.

2013.gadā tika sarīkoti 5 semināri treneru tālākizglītībai – Murjāņos, Rīgā, Kuldīgā un Daugavpilī, piedalījās 251 dalībnieks, 2014.gadā tika sarīkoti 2 semināri treneru tālākizglītībai – Murjāņos (17.-18.10.2014) un Rīgā (25.11.2014), kuros kopā piedalījās 101 dalībnieks. 2015.gadā – Murjāņos (18.-19.12.2015), kurā kopā piedalījās 48 dalībnieki. 2016.gadā Baltijas vieglatlētikas treneru seminārs (11.-12.11.2016) piedalījās 198 dalībnieki.

2015.gadā tika izstrādāta jauna federācijas identitāte, sākot ar Latvijas čempionātu medaļām, reprezentācijas materiāliem, pasākumu materiālu noformējumiem līdz 2017.gada papildinātajai un uzlabotajai Vieglatlētikas 120 gadadienas identitātei.

2013.gadā tika uzsākts darbs pie Savienības popularizēšanas sociālajos tīklos. Šobrīd nodrošinām intensīvu ziņu plūsmu mūsu sekotājiem Facebook, Draugiem.lv, Twitter un Instagram.

Par aktualitātēm turpinām aktīvi informēt mūsu mājas lapā, kura 2016.gadā ieguvusi jaunu izskatu un funkcionalitāti. Izstrādājot jaunu mājaslapu, tika ņemtas vērā mūsdienu tendences, lai mājaslapa būtu pārskatāma un ērti lietojama, vienkārša savā dizainā, un būtu iespējama sasaiste ar sociālajām platformām.

2015.gadā notika pirmais “Vieglatlētikas Gada balvas” pasākums Ādažu kultūras centrā. Tajā tika apbalvoti 2014. gada labākie sportisti un treneri, kā arī citi uzvarētāji vairāk kā desmit dažādās nominācijās. Nu jau tā ir kļuvusi par tradīciju un pasākumi notika 2016.gadā Spīķeru koncertzālē un 2017.gadā Cinamon kinoteātrī. Pasākuma ietvaros tiek apbalvots arī “*Gada vieglatlēts*” - decembrī notiek balsojums par labākajiem vieglatlētiem pieaugušo un jauniešu grupā, kā arī par labāko treneri.

Balsošanu nodrošina Latvijas sabiedrisko mediju portāls www.lsm.lv. No 2015.gada šajā pasākumā tiek apbalvoti Latvijas rekordisti ar speciālām medaļām.

2014.gadā LVS ar sporta zīmolu JOMA SPORT izveidoja apģērbu *Zelta kolekciju* par godu leģendārajam šķēpa metējam Jānim Lūsim.

Attīstīta "*Vieglatlētikas Prognožu spēle*", kurā ikviens var veikt prognozi par nākamā mēneša labāko sportistu mājas lapā www.sportacentrs.com. Veiksmīgākajam prognozētājam tiek nodrošinātas balvas, savukārt sportistam un trenerim – naudas balvas.

2016.gada 26. jūlijā notika Latvijas izlases Nike sporta formu prezentācija. Nākamos četrus gadus Latvijas vieglatlēti starptautiskajās izlases sacensībās startēs NIKE darinātajos tērpos.

Izdotas grāmatas - 2016.gadā tika izdota pirmā triloģijas grāmata "Latvijas vieglatlētikas vēsture 1987-1944". Autors – Andris Staģis un grāmata "Vieglatlētika". Autore – LSPA profesore Dr.paed. Ilze Avotiņa. Tradicionāli izdevām arī LVS galda kalendāru un gadagrāmatu.

Pārskata perioda 4 gados tika sarīkotas 12 preses konferences un sagatavotas vairāk kā 50 preses relīzes par mūsu rīkotajām sacensībām un atlētu panākumiem starptautiskajā arēnā.

Atskaides periodā mūsu sportistus regulāri ir pārbaudījuši Latvijas Antidopinga aģentūra, veicot dopinga analīzes. Latvijā un ārpus tās veiktas gan sacensību dopinga kontroles, gan ārpus sacensību dopinga kontroles. 2016.gada Latvijas čempionātā maratonā uzvarētājam tika konstatētas pozitīvas dopinga analīzes, kam sekoja četru gadu diskvalifikācija.

LVS pārstāvji piedalījušies visos ikgadējās četrgades IAAF un EAA kongresos un EAA kalendārājās konferencēs. Līdz 2015.gadam Guntis Zālītis strādāja EAA Reflection commission, kura bija kā EAA valdes atbalsta komisija. No 2016.gada Ieva Bļusina ir EAA Strategic Communications Commission locekle un EAA Strategic commission darba grupā strādā Guntis Zālītis.

Četru gadu laikā dažādus seminārus un konferences ir apmeklējuši 2013.gadā – 10 pasākumos 13 dalībnieki, 2014.gadā – 12 pasākumos 17 dalībnieki; 2015.gadā – 11 pasākumos 15 dalībnieki, 2016.gadā – 12 pasākumos 16 dalībnieki.

Savienība 2016.gadā ieguva papildus finansējumus no starptautiskajiem finanšu fondiem - IAF Matching Grant Project foundation un IAAF Athletics Olympic Dividend foundation.

2016.gada 24.-25.septembrī **Jūrmalā tika sarīkota Baltijas vieglatlētikas vadības konference kurā viesojās Eiropas Viegatlētikas asociācijas prezidents Svens Arne Hansens**, Tika pārrunātas turpmākie darbības virzieni jaunajā četru gadu ciklā. Papildus tam vadītāji piedalījās Jūrmalas skriešanas svētkos.

Dārgie draugi!

Kopīgi strādājot un vienam otru atbalstot, mums jāvirzās uz nospraustajiem mērķiem, nostiprinot mūsu sporta veidu kā vadošo valsti. Gūstot panākumus un uzvaras, mēs iepriecināsim mūsu līdzjutējus un atbalstītājus.

Lai mums visiem veicas!

10. Revīzijas komisijas ziņojums

A.Titova informē, ka Revīzijas komisija šā gada martā veica Latvijas Viegatlētikas savienības finansiāli - saimnieciskās darbības auditu par 2016. gadu.

LVS sastāvā 2016. gadā bijuši 71 juridiskais biedrs.

Biedru naudās LVS kontā 2016.gadā iemaksāti 7100 EUR.

Ziedojumos saņemti 72490 EUR.

Pārskata pārbaudei no LVS administrācijas revīzijas komisija ir saņēmusi visu nepieciešamo informāciju, kā arī paskaidrojumus attiecībā uz konkrēto saimniecisko darījumu atspoguļošanu grāmatvedībā.

Biedrībā grāmatvedības uzskaites organizācija, sākotnējās informācijas atspoguļošana un uzskaites reģistru kārtošana atbilst LR likuma "Par grāmatvedību" prasībām, kā arī apstiprinātajiem LVS grāmatvedības kārtošanas noteikumiem. Gada pārskats sagatavots atbilstoši LR likumu "Par grāmatvedību", "Par uzņēmuma gada pārskatiem" prasībām, un LR

MK 2006.gada 03.oktobra noteikumiem Nr.808 "Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem" un LR vispāratzītajiem grāmatvedības standartiem.

Saimnieciskā darbība tiek organizēta, balstoties uz saimnieciskā izdevīguma, līdzekļu ekonomijas un caurspīdīguma principiem.

Ir notikušas pamatlīdzekļu, sporta inventāra un skaidrās naudas inventarizācijas, kas ir noformētas ar attiecīgiem aktiem.

Pamatlīdzekļu kopējā vērtība ir 1109 EUR, skaidrās naudas atlikums kasē ir 0.00 EUR.

Uz 2016.gada 31.decembri ir veiktas bankas kontu naudas atlikumu, norēķinu ar budžetu, kā arī debitoru un kreditoru kontu dokumentālās inventarizācijas.

Banku kontu atlikums kopā sastāda 94063 EUR,

Debitoru parādi kopā 6044 EUR

Kreditoru prasības kopā 415 EUR.

Šo inventarizāciju rezultāti ir atspoguļoti gada pārskatā.

Bilances posteņu atlikumi kā aktīvā, tā arī pasīvā atbilst. Gada pārskats sagatavots, pamatojoties uz darbības turpināšanas koncepciju.

Ar visiem darbiniekiem ir noslēgti līgumi, iekārtotas darba algu un nodokļu aprēķinu kārtnas. Nodokļi ieturēti pilnā apmērā un savlaicīgi pārskaitīti budžetā.

Liela daļa finansu resursu izlietojuma tiek organizēta ar avansa norēķinu palīdzību.

Audits tika veikts pēc nejauši izvēlētu dokumentu caurskates principa. Konstatētā situācija ļauj izdarīt secinājumus, par kopējo lietu kārtību saimnieciskajā darbībā.

Finanšu pārskats sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par biedrības līdzekļiem, saistībām un finansiālo stāvokli.

Kopumā Latvijas Viegatlētikas savienības finansiāli – saimnieciskā darbība 2016. gadā tiek vērtēta labi.

11. LVS komisiju ziņojumi

• Treneru padomes ziņojums

G.Gailītis informē, ka 2016.gadā ir notikušas 4 Treneru padomes sēdes. Informē par pieņemtajiem lēmumiem. Pateicos visiem par sadarbību un dodu ceļu jauniešiem, lemsim par jaunu Treneru padomes priekšsēdētāju.

• Jaunatnes komisijas ziņojums

I.Stukule informē, ka darām šo lietu patīkamāku jaunatnei, bērniem. Notikušas 3 oficiālas sapulces un vēl vairākas neoficiālas. Informē par paveikto un sasniegumiem.

• Tiesnešu komisijas ziņojums

G.Ļebedevs informē, ka darbs tika pārņemts no LVS ilggadējā darbinieka Gata Ratnieka 2016. gada 1. septembrī.

Sobrīd tiesnešu kolēģijai nav priekšsēdētāja, bet notiek darbs ar tiesnešiem, rīkojot tiesnešu seminārus. Šajā neilgajā laika posmā (no 2016. gada 1. septembra), gatavojoties ziemas sacensību sezonai tika sarīkoti 3 tiesnešu semināri – Ventspilī (41 dalībnieks), Rīgā (42 dalībnieki) un Kuldīgā (64 dalībnieki), kopskaitā 147 tiesnešiem. Semināri tika pakārtoti tā, lai tiesnešiem būtu iespēja apgūt gan teorētiskās zināšanas, gan arī pielietot tās praksē, sarīkojot semināru dienu pirms sacensībām. Tā Ventspilī tika sarīkots seminārs pirms "Ziemassvētku kausa", Rīgā pirms LČ daudzcīņā telpās un Kuldīgā pirms "Katrīnas kausa". Tiesneši saņēma arī LVS izsniegtās apliecības par dalībuursos.

Ņemot vērā, ka Ogre 2017. gadā būs Latvijas Viegatlētikas galvaspilsēta, tur tiek plānots sarīkot tiesnešu semināru ciklu, gatavojoties visaugstākā mēroga sacensībām ("Rīgas kausiem", LJO, arī LČ).

Tika piedomāts un piestrādāts pie tā, lai sacensības norisinātos pēc augstākiem standartiem.

Gatavojoties 2017. gada sezonai treneru un sportistu ērtībai, tika izstrādāti jauni LVS rīkoto sacensību nolikumi, kuri tiks papildināti un attīstīti.

Bērnu sacensībās arī dažādas aktivitātes un balvas no atbalstītāja. Treneru ērtībai arī kafijas galdi. Beidzot tika atstrādāta sistēma sportistu kontrolei un plūsmai Call room, kas neapšaubāmi disciplinē sportistus un pieradina viņus pie starptautisko sacensību kārtības.

Ieviestas arī treneru un komandu pārstāvju sanāksmes pirms sacensībām, kurās tiek pārrunāti aktuālie jautājumi.

Ar laiku tiesnešu kolēģijai ir jātiek pie priekšsēdētāja. Jau tika izveidota tiesnešu datubāze, kuri piedalījās LVS rīkotajos tiesnešu semināros. Nākotnē tiks atjaunotas tiesnešu kategorijas un tiks turpināts darbs pie tiesnešu datu bāzes.

Paldies visiem treneriem un komandu pārstāvjiem par sapratni un pozitīvo darba novērtējumu!

12. Debates un jautājumi par ziņojumiem

12.1. Andris Smočs uzskata, ka jāattīsta sadarbība ar spēka struktūrām: Iekšlietu ministriju un Aizsardzības ministriju. Jauniešiem jāiet un jāstājas Nacionālajos bruņotajos spēkos, Iekšlietu struktūrās. Jāiegūst profesija vispirms. Jārada apbalvojumi vecmeistariem

12.2. D.Zaļupe informē, ka pārstāv Sporta skolu padomi. Jaunatnes sporta fonds, darbojas jau 5 gadus.

13. 2016. gada budžeta izpildes un gada pārskata apstiprināšana

G.Zālītis lūdz apstiprināt 2016.gada budžeta izpildi un gada pārskatu.

Balsojums: par - 66, pret - 0, atturas -1.

NOLEMJ: Apstiprināt 2016.gada budžeta izpildi un gada pārskatu.

14. LVS vēlēšanas

Vēlēšanas vada G.Ļebedevs

14.1. LVS prezidenta vēlēšanas

G.Ļebedevs: pieteikušies 2 prezidenta amata kandidāti. Vai kāds grib izvirzīt vēl kādu kandidātu? Priekšlikumu nav. Lūdz uzstāties I.Radeviču.

I.Radeviča: liels prieks redzēt tik daudz pazīstamu seju. Komunikācija ir svarīga lieta. Just vairākuma atbalstu ir svarīgi, palūdzu tikai Krāslavas sporta skolu pieteikt mani. Informē par sevi. Prezidenta fondu dibināšu, ar mērķi talantīgiem sportistiem palīdzēt.

Uz Aizsardzības ministriju ir nosūtīta vēstule par atbalstu sadarbībai. Infrastruktūras tīkla attīstība, finansējuma pieaugums no LOK, IZM, LSFP, LMT, Latvijas Gāzi, privātiem uzņēmumiem, Treneru tālākizglītība, pilnveidosim vieglatlētikas sacensību sistēmu, reģionālo sacensību popularizēšanu. Stiprināsim vieglatlētikas tēlu, izveidojot vienotu komplektu. Sadarbībai ar bijušajiem vieglatlētiem, izveidosim sponsorēšanas piedāvājumu. Starptautiskā sadarbība, izveidot papildus komisijas – Ētikas un sportistu.

Spēcīga komanda: strādāšu sabiedriskā kārtā, paplašinās cilvēku resursus.

Biznesam raksturīga analīze, izstrādāsim vieglatlētikas stratēģiju.

A.Staģis: vēlos zināt, kāda būs attieksme pret statistiku un mani?

I.Radeviča: ar cieņu pret vēsturi, statistika spēlē lielu lomu.

G.Ļebedevs: ziemas sporta bāžu būvniecība. Kāda būs LVS loma?

I.Radeviča: patstāvīgi aktualizēt šo informāciju, lai sabiedrībai skaidrs, ka šāda problēma ir.

R.Raimo: vai atbalstīsiet to, ka vieglatlētikas mājas būs kopā ar riteņbraukšanu? Sporta internātu attīstība? Sadarbība ar pašvaldībām.

I.Radeviča: jāapspriež valdes sēdē, nopietni jautājumi, nav viennozīmīgi. Internāti – būtu iespējams to realizēt.

G.Zālītis prezentē savu redzējumu.

A.Staģis: jāveicina vieglatlētikas popularizēšana masu medijos.

G.Zālītis informē, ka sociālajos tīklos un mājas lapā liekam info, 2016.gadā vieglatlētika populārākais sporta veids.

D.Miļkevičs: 1.vai mēģināsi turpmāk apvienot amatus un saņemt atalgojumu? Kuru redzat kā izlases direktoru?

G.Zālītis: 1. 2017.gadā sporta federācijas ir sporta biznesa veidojumi, kas jāvada. Arī IAAF un EAA prezidenti ir algoti darbinieki. Strādāšu kā algots darbinieks. Vajadzīgs spēcīgs komercdirektors, kas saliek produktus pa plauktiņiem.

E.Krūms: kāds uzskats par starptautiskām sacensībām? Vai turpmāk arī būs jādodas par savām finansēm top sportistiem? Ir sportisti, kas nevar sevi nodrošināt, vai redz kādu finansējumu piesaistīt, kāda varētu būt tā palīdzība?

G.Zālītis: 90% no tiem, kas izpilda, ir braukuši. Nebija normatīvs uz Amsterdamu, bija konkrēti kritēriji, kas jāizpilda, nebija izpildīts, valde lēma par to, ka jābrauc par savu finansējumu. Maksimāli jānodrošina viss, lai vestu sportistus uz sacensībām.

U.Bisenieks: LU ir vairāki sporta veidi, vēsturiski vieglatlētika. Kāda būs sadarbība ar augstskolām, ko darīt pēc 18 gadiem?

G.Zālītis: speciāls projekts, kas atbalsta studentus. Nodrošinām treniņu apstākļus Daugavas stadionā. Mērķis ir veidot internātus studentiem.

I.Radeviča: piekrītu, ka jādomā par internātu izveidi, būs veiksmīga sadarbība, jāaktualizē jautājums par augstākās izglītības nepieciešamību. Galvenais, lai ir vēlme saņemt izglītību un nodrošināsim apstākļus.

Izdalīti 69 biļeteni, 15:15 atvērta urna

Balsojums:

Par Inetu Radeviču - 51

Par Gunti Zālīti – 18.

NOLEMJ: par Latvijas Vieglatlētikas savienības prezidenti tiek ievēlēta Ineta Radeviča.

I.Radeviča: svarīgākais bija aizbraukt un aprunāties ar katru no jums – biedriem. Aicinu būt tikpat atsaucīgiem un aicinu būt vienotiem. Paldies par atbalstu! Paldies Guntim par darbu, lūgšim viņam padomus.

14.2. LVS valdes vēlēšanas

G.Ļebedevs lūdz prezentēt valdes sastāvu.

I.Radeviča prezentē valdes sastāvu:

Valde:

Jānis Upenieks - viceprezidents

Andris Smočs - viceprezidents

Ojārs Kehris

Iveta Strautiņa-Ušakova

Ludmila Beļikova

Sandijs Pinkulis

Jānis Golubevs

Armands Broks

Emīls Jakrins

Andris Gitendorfs

G.Ļebedevs lūdz balsot par atklātu balsojuma veikšanu:

Balsojums: par – 69, pret – 0, atturas -0.

NOLEMJ: Balojums par valdi būs atklāts.

Balsojums par valdes apstiprināšanu:

Par: 58, pret-0, atturas-11.

NOLEMJ: Apstiprināt valdi sekojošā sastāvā:

Jānis Upenieks - viceprezidents

Andris Smočs - viceprezidents

Ojārs Kehris

Iveta Strautiņa-Ušakova

Ludmila Beļikova

Sandijs Pinkulis

Jānis Golubevs

Armands Broks

Emīls Jakrins

Andris Gitendorfs

14.3.Revīzijas komisijas vēlēšanas

G.Ļebedevs informē, ka Revīzijas komisijai izvirzīti 3 kandidāti: Anna Titova, Līga Dzene un Oskars Garkājis.

Balsojums: par- 61, pret - 0; atturas:1

NOLEMJ: Apstiprināt revīzijas komisiju sekojošā sastāvā: Anna Titova, Līga Dzene, Oskars Garkājis

15. 2017. gada sezonas galvenās iezīmes un budžeta projekts

A.Smočs lūdz G.Zālīti prezentēt 2017.gada budžetu.

G.Zālītis būs jāturpina rīkot vietējās sacensības. Informē par 2017.gada budžeta plānu.

16. Debates

Nav saņemts neviens pieteikums.

17. 2017. gada budžeta apstiprināšana

A.Smočs lūdz balsot par 2017.gada budžeta apstiprināšanu.

Balsojums: par- 39; pret -0; atturas:0.

NOLEMJ: Apstiprināt 2017.gada budžetu.

18. LVS 2017. – 2021. gada klasifikācijas apstiprināšana

A.Smočs lūdz apstiprināt 2017.-2021.gada klasifikāciju.

Balsojums: par - 41; pret - 0; atturas -0.

NOLEMJ: Apstiprināt klasifikāciju.

19. Dažādi jautājumi

Daugavpils novada pašvaldības aģentūras TAKA pārstāvis prezentē Višķu stadionu.

20. Nākamā LVS kongresa laika un vietas noteikšana

A.Smočs ierosina par nākamā kongresa vietu noteikt Rīgu un norises laiks – 2018.gada marts.

Balsojums: par: 39, pret:0, atturas:0.

NOLEMJ: Nākamais kongress notiks Rīgā 2018.gada martā.

21. Kongresa slēgšana

Kongresu slēdz plkst. 16:00.